
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
29 августа 2012 г. 12/2 

Волгоград 

Об утверждении инвестиционной программы 
ООО "Волгоградоблэлектросбыт" на 2013 год 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 
"Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 
01 декабря 2009 г. № 977 "Об инвестиционных программах субъектов 
электроэнергетики", Положением о Министерстве топлива, энергетики и тарифного 
регулирования Волгоградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Волгоградской области от 19 июня 2012 г. № 125-п, рассмотрев материалы, 
представленные субъектом электроэнергетики, заключение эксперта, рекомендации 
Экспертного совета по ценам и тарифам в электроэнергетике Министерство топлива, 
энергетики и тарифного регулирования Волгоградской области п о с т а н о в л я е т : 
1. Утвердить инвестиционную программу ООО "Волгоградоблэлектросбыт" на 

2013 год в соответствии с перечнем инвестиционных проектов и плановыми 
показателями на период реализации инвестиционной программы согласно 
приложениям 1-2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2013 года. 

Министр топлива, энергетики и тарифна 
регулирования Волгоградской облает А.Н.Полицимако 



Ч ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению 

^ Министерства топлива, энергетики 
^ : и тарифного регулирования 

Волгоградской области 

2,3̂ ''< '^^т 29 августа 2012 г. Ко 12/2 

ПЕРЕЧЕНЬ 
инвестиционных проектов на период реализации инвестиционной программы ООО "Волгофадоблэлектросбыт" и план их финансирования 

п/п 
Наименование объекта 

Стадия 
реализации 

проекта 

Проектная 
мощность/ 

протяженность 
сетей 

год начала 
строительства 

год 
окончания 

строительства 

Полная стоимость 
строительства * * 

Остаточная 
стоимость 

строительства •* 

План 
финансирования 
текущего года 

Ввод 
мощностей 

Объем 
финансирования *** 

п/п 
Наименование объекта 

Стадия 
реализации 

проекта 

Проектная 
мощность/ 

протяженность 
сетей 

год начала 
строительства 

год 
окончания 

строительства 

Полная стоимость 
строительства * * 

Остаточная 
стоимость 

строительства •* 

План 
финансирования 
текущего года План 2013 г. План 2013 г п/п 

Наименование объекта 

с/п» шт. 

год начала 
строительства 

год 
окончания 

строительства 
млн.руб. млн.руб млн.руб. шт. млн.руб. 

п/п 

ВСЕГО С 15 2013 2013 1,486 1,486 0 15 1,486 

1 Техническое перевооружение и реконструкция - 0 0 0 0 0 0 0 0 

11. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности - 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Создание систем противоаварийной и режимной 
автоматики - 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Создание систем телемеханики и связи - 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.4. Установка устройств регулировшшя напряжения и 
компенсации реактивной мощности - 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Новое строительство с 15 2013 2013 1,486 1,486 0 15 1,486 

2.1. Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности с 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.2. Прочее новое строительство с 15 2013 2013 1,486 1,486 0 15 1,486 

2.2.1. Внедрение новой техники, автоматизации и 
механизации производственных процессов с 15 2013 2013 1,486 1,486 0 15 1,486 

2.2.1.1 Замена автоматизированных рабочих мест с 5 2013 2013 0,199 0,199 0 5 0,199 

2.2.1.2 Приобретение оргтехники с 5 2013 2013 0,222 0,222 0 5 0,222 

2.2.1.3 Приобретение конвертовальных машин с 5 2013 2013 1,065 1,065 0 5 1,065 

* с - строительство, П - проектирование 
** - согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС) 

* - в прогнозных ценах 2013 года 



'ИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению 
Министерства топлива, энергетики 
и тарифного регулирования 
З р л г о ф а д с к о й области 

•29 августа 2012 г. № 12/2 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования инвестиционной программы ООО "Волгоградоблэлектросбыт" 

(в прогнозных ценах соответствующего года), млн. рублей 

№ п/п Источник финансирования План 
2013 года 

1 Собственные средства 1,486 
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции: 1,039 
1.1.1. в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 1,039 
1.1.2. в т.ч. прибыль со свободного сектора 0 

1.1.3. в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых 
компаний) 0 

1.1.3.1. в т.ч. от технологического присоединения генерации 0 

1.1.3.2. в т.ч. от технологического присоединения потребителей 0 
1.1.4. Прочая прибыль 0 
1.2. Амортизация 0,447 
1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифе 0,447 
1.2.2. Прочая амортизация 0 
1.2.3. Недоиспользованная амортизация прошлых лет 0 
1.3. Возврат НДС 0 
1.4. Прочие собственные средства 0 
1.4.1. в т.ч. средства допэмиссии 0 
1.5. Остаток собственных средств на начало года 0 
2. Привлеченные средства, в т.ч.: 0 
2.1. Кредиты 0 
2.2. Облигационные займы 0 
2.3. Займы организаций 0 
2.4. Бюджетное финансирование 0 
2.5. Средства внешних инвесторов 0 
2.6. Использование лизинга 0 
2.7. Прочие привлеченные средства 0 

ВСЕГО источников финансирования 1,486 


